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Praktiske oplysninger 
 
 
 
Sted 
 

IDA’s Kongressal 

Kalvebod Brygge 31-33 

1780 København V 

 

 
 
Tilmelding og deltagergebyr 
 

Tilmelding foretages via tilmeldingsmodulet på ATV’s hjemmeside www.atv.dk eller via  
e-mail (lt@atv.dk). 

 

Deltagelse i årsmødet er gratis. Betaling for deltagelse i den efterfølgende middag udgør  
350 kr. Der vil efter tilmelding til årsmødemiddagen blive fremsendt en faktura. 

 

Vi beder venligst om, at tilmeldingen samt eventuel betaling for deltagelse i middagen er  
Akademiets sekretariat i hænde senest fredag den 15. april 2016. 

 
 
 
Afbud 
 
Hvis du har tilmeldt dig, og det senere viser sig, at du bliver forhindret, bedes dette venligst 
meddelt Akademiets sekretariat ved chefsekretær Lise Thurmann, tlf. 45 96 08 23 / e-mail 
lt@atv.dk. 
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ATV’s årsmøde 2016 
 
Program 

 
Tid: Tirsdag den 26. april 2016, kl. 15.00 - ca. 20.30 
 
Sted: IDA’s Kongressal, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V 
 
  

Pause og gæster ankommer (kl. 14.15 – 15.00) 

 

Overrækkelse af The Industrial PhD & PostDoc Association’s formidlingspris (kl. 15.00) 
Formanden for Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg Christine Antorini (S) 
 
Festtale og debat: Hvordan sikrer vi relevante kandidater til teknologivirksomhederne? 
(kl. 15.15) 
For mindre end to år siden eksploderede diskussionen om uddannelsernes relevans for ar-
bejdsmarkedet. Siden er debatten afløst af andre diskussioner: Om de aktuelle universitetsbe-
sparelser, om universiteterne generelt uddanner for mange, og om de skal uddanne de dygtigste 
eller løfte en større gruppe unges uddannelsesniveau. Med udgangspunkt i Akademihøring 2016 
sætter ATV relevans-diskussionen på dagsordenen under titlen ”Hvordan sikrer vi relevante 
kandidater til teknologivirksomhederne?” 
 
Formanden for Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg Christine Antorini (S) indleder 
med en politisk vurdering af den aktuelle situation. 
 
Efter oplægget fra Christine Antorini vil et panel bestående af ledere fra universiteter og tekno-
logivirksomheder bidrage med et ”reality-check” fra deres respektive arbejdssteder og derefter 
debattere, hvilke udfordringer og løsninger de ser: 
 

• Prorektor Thomas Bjørnholm, Københavns Universitet 
• Group Vice President, Research and Technology Lars Enevoldsen, Grundfos 
• International direktør Søren Hvilshøj, Rambøll 
• Dekan Eskild Holm Nielsen, Aalborg Universitet 

 
Ordstyrer: EU Deployment Lead Anne-Marie Levy Rasmussen, GlaxoSmithKline A/S 
 
Baggrund 
Danmark er blandt verdens førende lande, når det gælder uddannelsesniveau. Men uddanner vi 
inden for de fag og områder, som de teknologibaserede virksomheder efterspørger? Hvilke ud-
dannelsesmæssige kompetencer skal kandidater og ph.d.’er have for at være relevante for virk-
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somhederne? Hvilke prioriteringer foretager universiteterne i forbindelse med optag af nye stu-
derende? Og hvilken betydning har de besparelser, som universiteterne aktuelt står overfor? 
 
Akademihøringen er ATV’s årlige undersøgelse af medlemmernes holdninger til væsentlige sam-
fundsspørgsmål inden for teknologiudvikling, rammevilkår for forskning, uddannelse, innovati-
on, videns- og produktionssamfundet. 
 
ATV’s mentorprogram for mellemstore vækstvirksomheder (kl. 16.15) 
En bevilling fra Industriens Fond gør det muligt for ATV i samarbejde med PwC, Dansk Erhverv 
og Håndværksrådet at drive mentorprogrammet for mellemstore virksomheder med vækstpo-
tentiale i de næste tre år. Mentorerne er erfarne ATV-medlemmer, der i et-årige forløb giver 
sparring og rådgivning til virksomhedsledere fra vækstlaget i dansk erhvervsliv. 
 
Formand for arbejdsudvalget bag programmet Bent Claudi Lassen vil holde et kort oplæg om 
programmets formål og resultater samt komme ind på, hvordan man kan blive ATV-mentor. 
 
Pause og networking (kl. 16.30) 
 
Overrækkelse af Den danske polymerpris – ATV | Elastyrenprisen 2016 (kl. 16.50) 
Formand for priskomiteen, dekan, professor Niels Christian Nielsen, Faculty of Science and 
Technology, Aarhus Universitet 
 
Europa-Kommissionens nye rådgivende videnskabelige udvalg (kl. 17.15 – 17.30) 
Medlem af ATV’s præsidium og prorektor på DTU Henrik Wegener er valgt til formand for Eu-
ropa-Kommissionens nye rådgivende videnskabelige udvalg, High-Level Group. Udvalget er 
krumtappen i den Scientific Advice Mechanism (SAM), Kommissionen har oprettet for at få uaf-
hængig, videnskabelig rådgivning i udformningen af EU’s politikker. 
 
De nationale akademier, herunder ATV, skal bidrage med viden gennem SAM. Henrik Wegener 
vil give indsigt i High-Level Group og SAM’s roller i udarbejdelsen af politiske initiativer på euro-
pæisk plan. 
 

Middag og networking  (kl. 17.45 – ca. 20.30) 
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